
 
 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12 Λαμία, 35100 

Πληροφορίες: ΔΗΜΗΤΡΑ  ΛΥΤΡΑ 

Τηλ.: 2231350924, 22313-50900 

Email: dlytra@mou.gr 

 

Ημερομηνία: 07/06/2023 
Α.Π.:  1792 
  

      
Προς:  

Την Επιτροπή  
Παρακολούθησης Προγράμματος 
 «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 2021-2027 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης 2ης Τροποποίησης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την 

υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Περιφερειακό Πρόγραμμα Στερεά Ελλάδα του ΕΣΠΑ 2021-2027 όπως αυτό εγκρίθηκε με την 

C(2022) 6255/29-08-2022 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (CCI 2021EL16FFPR012). 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική 

Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

4. Η με αρ. 2652/1-11-2022 (ΑΔΑ:Ψ99Μ7ΛΗ-93Φ) απόφαση Περιφερειάρχη περί έγκρισης του 

Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο 

του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. 

5. Την με αρ. 294/02-02-2023 (ΑΔΑ:αψ19η7λη-ζ2φ) απόφαση Περιφερειάρχη περί έγκρισης της 1ης 

τροποποίησης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» της Προγραμματικής 

Περιόδου 2021-2027. 

6. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 1789/07-06-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα». 

ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
την έγκριση της 2ης Τροποποίησης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 
χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» της Προγραμματικής Περιόδου 
2021-2027. 
Το συνημμένο έντυπο Προγραμματισμού Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Στερεά  Ελλάδα» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί στην 
ιστοσελίδα του Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» (www.stereaellada.gr). 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 
 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 
 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Προγραμματισμού 
 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 
- Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 

 

http://www.stereaellada.gr/
ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1



 

 

1 

Έντυπο: Ε.Ι.1_1 

Έκδοση: 3η  
Ημ/νια Έκδοσης: 07/06/2023 

 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 Έργα ενεργειακής 
αναβάθμισης 
κτιρίων και 
υποδομών του 
Δημόσιου Τομέα 
στην ΠΣτΕ 

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής 
αειφορίας, προσαρμογή στην 
κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 
διαχείριση κινδύνων  

02 Προώθηση μέτρων ενεργειακής απόδοσης και μείωση 
των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου 

RSO2.1 
 

Υπουργείο Υγείας και 
εποπτευόμενοι φορείς του, 
ΟΤΑ Α & Β, ΑΕΙ, Ερευνητικά 
κέντρα, Υπουργεία 
Δικαιοσύνης, Ναυτιλίας και 
εποπτευόμενοι φορείς τους 
κατά αρμοδιότητα 

Ο γενικός πληθυσμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και οι επισκέπτες αυτής 

Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

13.894.971,00€  
3ο τρίμηνο 2023 

2 Έργα 
αντιπλημμυρικής 
προστασίας στην 
ΠΣτΕ 

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής 
αειφορίας, προσαρμογή στην 
κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 
διαχείριση κινδύνων  

02 Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή 
και της πρόληψης του κινδύνου καταστροφών, της 
ανθεκτικότητας, λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις 
που βασίζονται στο οικοσύστημα 

RSO2.4 Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και 
εποπτευόμενοι φορείς του, 
ΟΤΑ Α & Β και εποπτευόμενοι 
φορείς τους κατά 
αρμοδιότητα 

Ο γενικός πληθυσμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και οι επισκέπτες αυτής 

Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

27.510.912,00€ 3ο τρίμηνο 2023 

3 Εξοπλισμός 
πολιτικής 
προστασίας 
 
 
 
 

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής 
αειφορίας, προσαρμογή στην 
κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 
διαχείριση κινδύνων  

02 Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή 
και της πρόληψης του κινδύνου καταστροφών, της 
ανθεκτικότητας, λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις 
που βασίζονται στο οικοσύστημα 

RSO2.4 Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας και 
εποπτευόμενοι φορείς του, 
ΟΤΑ Α & Β και εποπτευόμενοι 
φορείς τους, φορείς με 
σχετική αρμοδιότητα 

Ο γενικός πληθυσμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και οι επισκέπτες αυτής 

Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

6.500.000,00€ 3ο τρίμηνο 2023 

4 Έργα 
κατασκευής/αναβάθ
μισης Υποδομών 
Ύδρευσης στην ΠΣτΕ 

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής 
αειφορίας, προσαρμογή στην 
κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 
διαχείριση κινδύνων  

02 Προαγωγή της πρόσβασης στην ύδρευση και της 
βιώσιμης διαχείρισης του νερού 

RSO2.5 ΟΤΑ Α και εποπτευόμενοι 
φορείς τους, ΔΕΥΑ 

Ο γενικός πληθυσμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και οι επισκέπτες αυτής 

Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

15.371.441,00 € 4ο τρίμηνο 2023 

5 Δημιουργία 
πράσινων γωνιών 
και πράσινων 
σημείων στους 
Δήμους της ΠΣτΕ 

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής 
αειφορίας, προσαρμογή στην 
κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 
διαχείριση κινδύνων  

02 Προαγωγή της μετάβασης σε κυκλική οικονομία και 
σε αποδοτική ως προς τους πόρους οικονομία 

RSO2.6 ΟΤΑ Α και εποπτευόμενοι 
φορείς τους, ΦοΔΣΑ 

Ο γενικός πληθυσμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
και οι επισκέπτες αυτής 

Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

4.500.000,00 € 3ο τρίμηνο 2023 

6 Βελτίωση Οδικής 
Ασφάλειας στην 
ΠΣτΕ 
 
 
 

Ενίσχυση της συνδεσιμότητας της 
Περιφέρειας  

03 Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής στην 
κλιματική αλλαγή, έξυπνης και διατοπικής εθνικής, 
περιφερειακής και τοπικής κινητικότητας, με 
καλύτερη πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή 
κινητικότητα 

RSO3.2 Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη και εποπτευόμενοι 
φορείς του (ΕΛΑΣ) 

Ο γενικός πληθυσμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, οι 
επισκέπτες αυτής και οι 
επιχειρήσεις που λειτουργούν 
στην ΠΣτΕ 

Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

3.529.412,00 € 3ο τρίμηνο 2023  

7 Έργα δημιουργίας, 
επέκτασης και 
εκσυγχρονισμός 
Μονάδων 
Προσχολικής 
Εκπαίδευσης και 
Φροντίδας στην 
ΠΣτΕ 
 
 
 
 
 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υποδομών για τη 
στήριξη της απασχόλησης, της 
εκπαίδευσης, της υγειονομικής 
περίθαλψης και της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης  

04.01 Βελτίωση της ισότιμης πρόσβασης σε ποιοτικές 
υπηρεσίες εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου 
μάθησης χωρίς αποκλεισμούς μέσω της ανάπτυξης 
προσβάσιμων υποδομών, συμπεριλαμβανομένων της 
ενίσχυσης της ανθεκτικότητας της εξ αποστάσεως και 
της διαδικτυακής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

RSO4.2 ΟΤΑ Α Άνεργοι, Απασχολούμενοι, 
Παιδιά 

Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

2.941.176,00 € 4ο τρίμηνο 2023 

ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1



 

 

2 

Έντυπο: Ε.Ι.1_1 

Έκδοση: 3η  
Ημ/νια Έκδοσης: 07/06/2023 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

 

8 Έργα κατασκευής, 
επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού 
Μονάδων 
πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης στην 
ΠΣτΕ 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υποδομών για τη 
στήριξη της απασχόλησης, της 
εκπαίδευσης, της υγειονομικής 
περίθαλψης και της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης  

04.01 Βελτίωση της ισότιμης πρόσβασης σε ποιοτικές 
υπηρεσίες εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου 
μάθησης χωρίς αποκλεισμούς μέσω της ανάπτυξης 
προσβάσιμων υποδομών, συμπεριλαμβανομένων της 
ενίσχυσης της ανθεκτικότητας της εξ αποστάσεως και 
της διαδικτυακής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

RSO4.2 ΟΤΑ Α Παιδιά Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

8.823.529,00 € 4ο τρίμηνο 2023 

9 Δράσεις 
αναβάθμισης και 
επέκτασης 
εξοπλισμού 
υγειονομικής 
περίθαλψης στην 
ΠΣτΕ 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υποδομών για τη 
στήριξη της απασχόλησης, της 
εκπαίδευσης, της υγειονομικής 
περίθαλψης και της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης  

04.01 Εξασφάλιση ισότιμης πρόσβασης στην υγειονομική 
περίθαλψη και ενίσχυση της ανθεκτικότητας των 
συστημάτων υγείας, συμπεριλαμβανομένης της 
πρωτοβάθμιας υγειονομικής περίθαλψης, και 
προώθηση της μετάβασης από την ιδρυματική 
φροντίδα στη φροντίδα που βασίζεται σε επίπεδο 
οικογένειας και τοπικής κοινότητας 

RSO4.5 Υπουργείο Υγείας και 
εποπτευόμενοι φορείς του 

Ο γενικός πληθυσμός Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

8.235.294,00 € 4ο τρίμηνο 2023 

10 Δράσεις 
προστασίας, 
ανάδειξης και 
αξιοποίησης 
πολιτιστικών 
υποδομών στην 
ΠΣτΕ 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υποδομών για τη 
στήριξη της απασχόλησης, της 
εκπαίδευσης, της υγειονομικής 
περίθαλψης και της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης 

04.01 Ενίσχυση του ρόλου του πολιτισμού και του βιώσιμου 
τουρισμού στην οικονομική ανάπτυξη, την κοινωνική 
ένταξη και την κοινωνική καινοτομία 

RSO4.6 Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και 
εποπτευόμενοι φορείς του, 
ΟΤΑ Α & Β, Δημόσιοι Φορείς 
με αρμοδιότητα 

Ο γενικός πληθυσμός Ολόκληρη η 
Περιφέρεια 
Στερεά 
Ελλάδα 

2.352.941,00 € 4ο τρίμηνο 2023 

11 Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών 
για την ένταξή τους 
στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς 
και για τη πρόσβασή 
παιδιών σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με 
αναπηρία, σε 
υπηρεσίες 
δημιουργικής 
απασχόλησης, 
κύκλος 2022-2023 
 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 
της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

ESO4.11 Ελληνική Εταιρεία Τοπικής 
Ανάπτυξης και 
Αυτοδιοίκησης Α. Ε. 

Κύριες ομάδες στόχου: 
παιδιά, έφηβοι και άτομα με 
αναπηρία 
 
Φορείς:  
ΟΤΑ Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου των Δήμων, Κοινωφελείς 
Επιχειρήσεις των Δήμων, 
Διαδημοτικές Επιχειρήσεις των 
Δήμων, Νομικά Πρόσωπα 
Ιδιωτικού Δικαίου μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

Στερεά 
Ελλάδα 

5.098.039,00 € 1ο τρίμηνο 2023 

12 Κέντρα Διημέρευσης 
Ημερήσιας 
Φροντίδας [ΚΔΗΦ] 
Ατόμων με 
Αναπηρία 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 

ESO4.11 ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα (ενώσεις γονέων 
ατόμων με Αναπηρία, άλλοι 
φορείς θεσμικά επαρκείς για 
την λειτουργία τέτοιου 
είδους δομών, κλπ) 

Άτομα με Αναπηρία 
 

Στερεά 
Ελλάδα 

3.168.000,00 € 2ο τρίμηνο 2023 

ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1



 

 

3 

Έντυπο: Ε.Ι.1_1 

Έκδοση: 3η  
Ημ/νια Έκδοσης: 07/06/2023 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

13 Κέντρα Κοινότητας  Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 
της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

ESO4.11 ΟΤΑ Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας 

Κύριες ομάδες στόχου: 
συμμετεχόντων: Γενικός 
Πληθυσμός, Υπήκοοι Τρίτων 
Χωρών, Ευάλωτες Κοινωνικές 
Ομάδες, Περιθωριοποιημένες 
Κοινότητες Ρομά 
 
Φορείς:  
ΟΤΑ Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
 
 
 
 

Στερεά 
Ελλάδα 

5.877.878,00 € 3ο τρίμηνο 2023 

14 Δομές Παροχής 
Βασικών Αγαθών 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 
της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

ESO4.11 ΟΤΑ Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας - Νομικά Πρόσωπα 
των Δήμων (Δημοτικά ΝΠΔΔ, 
Κοινωφελείς Επιχειρήσεις 
των Δήμων, λοιποί Δημοτικοί 
Φορείς) - ΜΚΟ 
(συμπράττοντας 
υποχρεωτικά με τον οικείο 
Δήμο) - Κοινωνικές Φορείς 
ΚΑΛΟ του Ν.4430/2016 
(συμπράττοντας 
υποχρεωτικά με τον οικείο 
Δήμο) 

Κύριες ομάδες στόχου: 
Ευπαθείς και Ευάλωτες 
Κοινωνικές Ομάδες 
 
Φορείς:  
ΟΤΑ Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - 
Νομικά Πρόσωπα των Δήμων 
(Δημοτικά ΝΠΔΔ, Κοινωφελείς 
Επιχειρήσεις των Δήμων, λοιποί 
Δημοτικοί Φορείς) - ΜΚΟ 
(συμπράττοντας υποχρεωτικά με 
τον οικείο Δήμο) - Κοινωνικές 
Φορείς ΚΑΛΟ του Ν.4430/2016 
(συμπράττοντας υποχρεωτικά με 
τον οικείο Δήμο) 

Στερεά 
Ελλάδα 

5.080.140,00 € 2ο τρίμηνο 2023 

15 Κέντρα Ημερήσιας 
Φροντίδας 
Ηλικιωμένων 
[ΚΗΦΗ] 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 
της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 
 
 

ESO4.11 - ΟΤΑ Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας - Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου Δικαίου των 
Δήμων, Κοινωφελείς 
Επιχειρήσεις των Δήμων, 
Διαδημοτικές Επιχειρήσεις 
των Δήμων, Νομικά 
Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 
μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα 

Κύριες ομάδες στόχου: 
Άτομα τρίτης ηλικίας 
 
Φορείς:  
- ΟΤΑ Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου των Δήμων, Κοινωφελείς 
Επιχειρήσεις των Δήμων, 
Διαδημοτικές Επιχειρήσεις των 
Δήμων, Νομικά Πρόσωπα 
Ιδιωτικού Δικαίου μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
 

Στερεά 
Ελλάδα 

693.000,00€ 2ο τρίμηνο 2023 

ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1



 

 

4 

Έντυπο: Ε.Ι.1_1 

Έκδοση: 3η  
Ημ/νια Έκδοσης: 07/06/2023 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

 
 
 

16 Δομές 
καταπολέμησης της 
βίας κατά των 
γυναικών 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 
της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 
 

ESO4.11 Δήμος Θηβαίων, Δήμος 
Λαμιέων, Δήμος Χαλκιδέων, 
Κέντρο Ερευνών  για Θέματα 
Ισότητας (ΚΕΘΙ). 

Γυναίκες θύματα έμφυλης βίας Στερεά 
Ελλάδα 

1.237.500,00€ 3ο τρίμηνο 2023 

17 Πρόγραμμα 
ανάπτυξης και 
ενδυνάμωσης 
διεπιστημονικών 
συμβουλευτικών και 
υποστηρικτικών 
δομών και 
μαθησιακής 
υποστήριξης/συνεκπ
αίδευσης 
μαθητών/τριών με 
αναπηρία ή/και 
ειδικές 
εκπαιδευτικές 
ανάγκες για την 
ισότιμη πρόσβαση 
και συμπερίληψη 
στην εκπαίδευση 
 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Προώθηση της ίσης πρόσβασης σε ποιοτική και χωρίς 
αποκλεισμούς εκπαίδευση και κατάρτιση και της 
ολοκλήρωσής τους, ιδίως για τις μειονεκτούσες 
ομάδες, από την προσχολική εκπαίδευση και 
φροντίδα έως τη γενική και επαγγελματική 
εκπαίδευση και κατάρτιση, έως την τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, καθώς και την εκπαίδευση και 
επιμόρφωση ενηλίκων, συμπεριλαμβανομένης της 
διευκόλυνσης της μαθησιακής κινητικότητας για 
όλους και της προσβασιμότητας των ατόμων με 
αναπηρίες 

ESO4.6 ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 
Υ.ΠΑΙ.Θ., ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 

Παιδιά με Αναπηρία ή/και 
εκπαιδευτικές ανάγκες 

Έφηβοι [13-15 ετών] από 
οικογένειες χαμηλών 
εισοδηματικών κριτηρίων 
 

Στερεά 
Ελλάδα 

4.558.471,00 € 2ο τρίμηνο 2023 

18 Ολοκληρωμένες 
δράσεις ένταξης 
Υπηκόων τρίτων 
χωρών στην αγορά 
εργασίας 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 
 
 

04.02 Προώθηση της κοινωνικοοικονομικής ένταξης 
υπηκόων τρίτων χωρών, συμπεριλαμβανομένων των 
μεταναστών (ΕΚΤ+) 

ESO4.9 Διεθνής Οργανισμός 
Μετανάστευσης 

Υπήκοοι Τρίτων Χωρών - 
Δικαιούχοι Διεθνούς Προστασίας 

Εκπατρισμένοι πολίτες 
Ουκρανίας 
 

Στερεά 
Ελλάδα 

1.764.706,00€ 2ο τρίμηνο 2023 

ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1



 

 

5 

Έντυπο: Ε.Ι.1_1 

Έκδοση: 3η  
Ημ/νια Έκδοσης: 07/06/2023 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

 

19 Στέγες 
Υποστηριζόμενης 
Διαβίωσης ΣΥΔ ΑμεΑ 

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 
της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

ESO4.11 
ΝΠΔΔ εποπτευόμενα και μη 

από το Υπουργείο Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων 

Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα 

Ιδιωτικού Δικαίου κάθε 

μορφής, μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα που παρέχουν 

υπηρεσίες υποστηριζόμενης 

διαβίωσης σε άτομα με 

αναπηρίες, νοητικές, 

αισθητηριακές ή κινητικές, εκ 

γενετής ή επίκτητες, 

σύμφωνα με το ισχύον 

θεσμικό πλαίσιο 

 

Άτομα με αναπηρία Στερεά 
Ελλάδα 

448.425,00€ 3ο τρίμηνο 2023 

20 Ενίσχυση Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας/ 
ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΡΑΣΗΣ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ (ΤΟΜΥ)  

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 
της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 
 

ESO4.11 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Υπουργείου Υγείας (ΕΔΕΥΠΥ) 

και φορέας λειτουργίας η 5η 

Υγειονομική Περιφέρεια 

Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας. 

Γενικός πληθυσμός Στερεά 
Ελλάδα 

4.848.000,00 € 
 

3ο τρίμηνο 2023 

21 Ανάπτυξη 
υπηρεσιών για την 
αντιμετώπιση της 
εξάρτησης (Αλκοόλ, 
Ναρκωτικές ουσίες, 
κλπ.)/Συνέχιση 
δράσης: Παροχή 
υπηρεσιών για την 
καταπολέμηση των 
εξαρτήσεων στην 
Κοινότητα.  

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την αναβάθμιση των 
μηχανισμών και υπηρεσιών για 
τη στήριξη του ανθρωπίνου 
δυναμικού, της απασχόλησης, 
της εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 
της ισότητας των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση κινδύνων 
φτώχειας και αποκλεισμού 

04.02 Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 
υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που 
προάγουν την πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με 
επίκεντρο τον άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της 
υγειονομικής περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των 
συστημάτων κοινωνικής προστασίας, 
συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική 
έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 
βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 
άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και 
της ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 
περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 
περίθαλψης. (ΕΚΤ+) 

ESO4.11 
ΚΕΝΤΡΟ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 

(ΚΕΘΕΑ) 

Άτομα που κάνουν χρήση 
εξαρτησιογόνων ουσιών ή 
παρουσιάζουν άλλου τύπου 
εξαρτητικές συμπεριφορές 
καθώς και άτομα του στενού 
τους περιβάλλοντος  

 

Στερεά 
Ελλάδα 

495.000,00 € 
 

3ο τρίμηνο 2023 

ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1



 

 

6 

Έντυπο: Ε.Ι.1_1 

Έκδοση: 3η  
Ημ/νια Έκδοσης: 07/06/2023 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

 

22 Υποστήριξη της 
ψηφιοποίησης 
δημοσίων 
οργανισμών και 
ερευνητικών 
φορέων σε περιοχές 
ΒΑΑ – Στάδιο Α 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της 
φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και 
της ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

RSO5.1 
Δήμος Λαμιέων ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού – Αστικές 

Αρχές, Δημόσιοι οργανισμοί, 
Επαγγελματικοί κι επιστημονικοί 
φορείς, Φορείς κοινωνίας των 
πολιτών, Πληθυσμός σε περιοχές 
εφαρμογής ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Στερεά 
Ελλάδα 

578.450,00 € 
 

3ο τρίμηνο 2023 

23 

Ενεργειακή 
Αναβάθμιση 
Δημοσίων Κτιρίων 
και Υποδομών σε 
περιοχές ΒΑΑ – 
Στάδιο Α 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της 
φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και 
της ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

RSO5.1 1. Δήμος Λαμιέων, 2. Δήμος 
Χαλκιδέων, 3. Δήμος 
Θηβαίων  

 

1. ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού – 
Αστικές Αρχές  
2. Δημόσιοι φορείς που 
λειτουργούν στην ΠΣτΕ  
3. Επαγγελματικοί κι 
επιστημονικοί φορείς  
4. Φορείς κοινωνίας των πολιτών  
5. Πληθυσμός σε περιοχές 
εφαρμογής ΒΑΑ  
 

Στερεά 
Ελλάδα 

1.577.500,00€  
 

2ο τρίμηνο 2023 

24 
 Κατασκευή Έργων 

Αντιπλημμυρικής 
Προστασίας σε 
περιοχές ΒΑΑ – 
Στάδιο Α 

 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της 
φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και 
της ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

RSO5.1 
Δήμος Λεβαδέων 

ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού – Αστικές 
Αρχές, Δημόσιοι οργανισμοί, 
Επαγγελματικοί κι επιστημονικοί 
φορείς, Φορείς κοινωνίας των 
πολιτών, Πληθυσμός σε περιοχές 
εφαρμογής ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Στερεά 
Ελλάδα 

600.000,00 € 3ο τρίμηνο 2023 

25 Υποδομή για 
καθαρές αστικές 
μεταφορές σε 
περιοχές ΒΑΑ –
Στάδιο Α’ 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 
 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της 
φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και 
της ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

RSO5.1  
 

‘’ΑΜΦΙΚΤΥΟΝΙΕΣ’-
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΔΗΜΟΣ 
ΛΑΜΙΕΩΝ, ΔΗΜΟΣ 
ΛΕΒΑΔΕΩΝ  

 

1. ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού – 
Αστικές Αρχές  
2. Δημόσιοι φορείς που 
λειτουργούν στην ΠΣτΕ  
3. Επαγγελματικοί κι 
επιστημονικοί φορείς  
4. Φορείς κοινωνίας των πολιτών  

5. Πληθυσμός σε περιοχές 
εφαρμογής ΒΑΑ  

Στερεά 
Ελλάδα 

1.150.000 € 
 

3ο τρίμηνο 2023 

26 Κατασκευή οδών 
για τη βελτίωση 
της 
συνδεσιμότητας 
σε περιοχές ΒΑΑ -
Στάδιο Α’                      

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 
 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της 
φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και 
της ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

RSO5.1  
 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

- ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού – Αστικές 
Αρχές 
- Δημόσιοι οργανισμοί 
- Επαγγελματικοί κι 
επιστημονικοί φορείς 
- Φορείς κοινωνίας των πολιτών 

- Πληθυσμός σε περιοχές 
εφαρμογής ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Στερεά 
Ελλάδα 

4.250.000 € 3ο τρίμηνο 2023 

27 Προστασία, 
ανάδειξη και 
αξιοποίηση 
πολιτιστικών 
υποδομών σε 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 
 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της 
φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και 
της ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

RSO5.1  
 

ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΕΥΒΟΙΑΣ (ΧΑΛΚΙΔΑ) 

- ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού – Αστικές 
Αρχές 
- Δημόσιοι οργανισμοί 
- Επαγγελματικοί κι 
επιστημονικοί φορείς 
- Φορείς κοινωνίας των πολιτών 

Στερεά 
Ελλάδα 

2.176.100 € 3ο τρίμηνο 2023 

ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1



 

 

7 

Έντυπο: Ε.Ι.1_1 

Έκδοση: 3η  
Ημ/νια Έκδοσης: 07/06/2023 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ  ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

περιοχές ΒΑΑ -
Στάδιο Α’                      

- Πληθυσμός σε περιοχές 
εφαρμογής ΟΧΕ/ΒΑΑ 

28 

Υλική ανάπλαση 
και ασφάλεια 
δημόσιων χώρων 
σε περιοχές ΒΑΑ – 
Στάδιο Α 

 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 
 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, της 
φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και 
της ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

RSO5.1  
 

Δήμος Λαμιέων, Δήμος 

Θηβαίων 

ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού – Αστικές 
Αρχές, Δημόσιοι οργανισμοί, 
Επαγγελματικοί κι επιστημονικοί 
φορείς, Φορείς κοινωνίας των 
πολιτών, Πληθυσμός σε περιοχές 
εφαρμογής ΟΧΕ/ΒΑΑ 

Στερεά 
Ελλάδα 

1.550.000,00 € 
 

3ο τρίμηνο 2023 

29 

Υποστήριξη της 
ψηφιοποίησης 
δημοσίων 
οργανισμών και 
ερευνητικών 
φορέων σε 
περιοχές εκτός 
ΒΑΑ - Στάδιο Α’                      

 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 
 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής τοπικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, 
της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού 
και της ασφάλειας σε περιοχές πλην των αστικών. 

RSO5.2 
Υποστήριξη της 
ψηφιοποίησης δημοσίων 
οργανισμών και ερευνητικών 
φορέων σε περιοχές εκτός 
ΒΑΑ - Στάδιο Α’                      

 

-ΟΤΑ A’ και Β’ βαθμού – Αστικές 
Αρχές 
- Δημόσιοι οργανισμοί 
- Επαγγελματικοί κι 
επιστημονικοί φορείς 
- Φορείς κοινωνίας των πολιτών 

- Πληθυσμός σε περιοχές 
εφαρμογής ΟΧΕ 

Στερεά 
Ελλάδα 

1.000.000 € 3ο τρίμηνο 2023 

30 

Προστασία και 
ανάπτυξη 
υποδομών και 
υπηρεσιών 
(εναλλακτικού) 
τουρισμού σε 
περιοχές εκτός 
ΒΑΑ- Στάδιο Α΄. 

 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 
 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής τοπικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, 
της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού 
και της ασφάλειας σε περιοχές πλην των αστικών. 

RSO5.2 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ    Πληθυσμός σε περιοχές 

εφαρμογής ΟΧΕ 

 

Στερεά 
Ελλάδα 

240.000,00  € 3ο τρίμηνο 2023 

31 

Προστασία, 
ανάδειξη και 
αξιοποίηση 
πολιτιστικών 
υποδομών σε 
περιοχές εκτός 
ΒΑΑ- Στάδιο Α΄. 

 

Μια Ευρώπη πιο κοντά στους 
πολίτες μέσω της προώθησης της 
βιώσιμης και ολοκληρωμένης 
ανάπτυξης όλων των εδαφικών 
τύπων και τοπικών 
πρωτοβουλιών 
 

05 Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς 
αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και 
περιβαλλοντικής τοπικής ανάπτυξης, του πολιτισμού, 
της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού 
και της ασφάλειας σε περιοχές πλην των αστικών. 

RSO5.2 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ    Πληθυσμός σε περιοχές 

εφαρμογής ΟΧΕ 

 

Στερεά 
Ελλάδα 

290.000,00  € 
 

3ο τρίμηνο 2023 

 

ΑΔΑ: 61Ι17ΛΗ-ΞΣ1


		2023-06-07T13:29:25+0300


		2023-06-07T13:36:07+0300
	Athens




